
Pletený Újezd
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.109330N, 14.116069E

Nadmořská výška: 406 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 168 ha

Počet obyvatel: 626 PSČ: 273 51

Adresa URL: www.pleteny-ujezd.zde.cz

O obci
Obec Pletený Újezd se rozkládá v okrese Kladno, nedaleko okresního města, zhruba 3 kilometry
severozápadně od Unhoště, v blízkosti rychlostní komunikace R6.

Historie obce
Když se podíváme do historických záznamů, zjistíme, že ves je poprvé uváděna v dokumentu
pocházejícím z roku 1354.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obchod, restaurace a je zde i možnost ubytování 

Okolí a příroda
Pletený Újezd leží pod kopcem Kožova Hora, který je lákadlem pro turisty.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží některé prvky základní občanské vybavenosti. K jejich spokojenosti
přispívá plynovod, vodovod, knihovna, obchod, restaurace, možnost ubytování, sportovní hřiště a
další.

Sportovní možnosti
Návštěvníky možná zklame, že tudy neprochází žádná cyklostezka ani značená turistická trasa, ale
obec Pletený Újezd to plně vynahrazuje svým klidem a okolní malebnou přírodou.

Památky a zajímavosti
Bohužel se zde nedochovalo mnoho kulturních památek. Za zmínku však stojí zdejší pomník, jenž se
nachází v blízkosti obecního úřadu.

Doprava
Jižně kolem obce vede rychlostní silnice R6/E48 a západně od ní železnice Kladno - Praha.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4876/pleteny-ujezd/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 08:41:35


